世帯番号 99999

様式第３号（作付転換拡大緊急対策支援事業補助金申請書）

令和　年　月　日

事業実施主体　代表者　横松　久夫　様

申請者
住所
氏名

　作付転換拡大緊急対策支援事業補助金の交付を受けたいので、下記のとおり申請します。

１　補助対象面積

　(1) 対象作物面積

飼料用米

米粉用米

輸出用米

麦

大豆

計

※　対象作物面積は営農計画書より転記すること、（主食用米面積、経営面積（水田）も同様）
※　飼料用米、米粉用米については、産地交付金の複数年契約助成の対象であること（３年以上の複数年契約）
※　対象作物ごとに別紙2の生産性向上のための取組内容から１つ以上に取り組むこと

　(2)主食用米作付面積

　(3)経営面積（水田）

　　(4)補助対象面積の算定

パターン１ ａ

パターン２

パターン３ ａ

パターン４ ａ

パターン５

※　対象作物面積、経営面積（水田）、主食用米面積の状況から、上記の５つのパターンのうち、いずれか１つを選択し、

　　補助対象面積を算定すること
※　補助対象面積⑩はアール単位とし、小数点第一位を切捨てること

２　補助金額

a 2,500 円/10a 円

作付転換拡大緊急対策支援事業補助金申請書

記

対象作物
（基幹作のみ）

R2年産 R3年産 拡大面積
生産性向上のための

取組内容
備考作付面積①

(a)
作付面積②

(a)
③＝②－①

(a)

作付面積⑤
(a)

⑥＝④－⑤
(a)

経営面積
（水田）

R2年産 R3年産 増減面積
備考経営面積⑦

(a)
経営面積⑧

(a)
⑨＝⑧-⑦

(a)

主食用米
作付面積

R2年産 R3年産 減少面積
備考作付面積④

(a)

主食用米の面積が
同じ、または減少して

いる場合  ⑥≧０

対象作物の拡大面積
③

主食用米の面積が
拡大している
場合　⑥＜０

対象作物面積
③

経営面積（水田）
⑨

主食用米面積
⑥

補助対象面積
⑩

対象作物の拡大面積から
主食用米の拡大面積を引く

③－（-⑥）

対象作物の面積が
拡大していない
場合　③≦０

補助対象外

補助対象面積
⑩

補助単価
⑪

補助金額
⑩×⑪

対象作物の面積が
拡大している場合

③＞０

経営面積（水田）が
同じ、または

減少している場合
⑨≦０

主食用米の面積が
減少している
場合  ⑥＞０

対象作物の拡大面積③か
主食用米の減少面積⑥の
いずれか小さい方の面積

主食用米の面積が
減少していない
場合  ⑥≦０

補助対象外

経営面積（水田）が
拡大している場合

⑨＞０

旭１丁目１番５号
再生協 太郎

300.00

0.00

0.00

500.00

0.00

0.00
1,050.00 1,000.00

200.00

0.00

0.00
50.00

担い手が行う取組

担い手が行う取組

100.00 0.00 100.00

1,400.00 1,650.00 250.00

1,500.00 1,200.00 300.00

3,000.00 3,000.00 0.00

183

0

0

183 45,750

㊞

（0.00）
（200.00）

（200.00）

( )内複数年
( )内複数年

（333.30）
（0.00） （0.00）

（133.30）

（333.30） （133.30）

日付は空欄で提出願います

内容の確認後，押印願います

令和3年産水田作付面積
確認用営農計画書の内容と相違ないか確認願います（基幹作のみ）
※飼料用米と米粉用米のカッコ内の数字は複数年契約の面積

確　認

補助対象面積（パターン）に
相違ないか確認願います
※ａ未満切捨て

確　認

補助金額の計算に
相違ないか確認願います

補助対象面積×2,500円/10ａ

確　認

取組内容に相違ないか
確認願います

令和2年産水田作付（実績）
※飼料用米と米粉用米の
　カッコ内の数字は
　複数年契約の面積

別紙３

確認して頂きたいポイント

※裏面が誓約・同意事項になっていますので確認願います

対象作物の拡大面積③は
250.00ａであるが
飼料用米と米粉用米は
複数年契約が条件

したがってこの場合は
飼料用米200.00ａのうち
複数年の133.30ａと
麦50.00ａの合計183.30ａ
※ａ未満切捨て

確　認